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CENTRO RICERCHE IN SCIENZE UMANE

9:30  KAFE E MIRËSEARDHJES

10:00  PERSHENDETJE

 Atë Jerome NDO MIH
 President
 Fondacioni Zoja e Këshillit të Mirë

 Prof. Bruno GIARDINA 
 Rektor
 Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”

 SH. T. Z. Erion VELIAJ
 Kryetar, Bashkia e Tiranës

 SH. S. Znj. Evis KUSHI
 Ministër, Ministria Arsimit 
 dhe Sportit të Republikës së Shqipërisë.

 Znj. Giorgia ZILIO
 Koordinatore
 Programi “Sanità di Frontiera Albania”

10.30  KUMTESAT

 Dr. Gabriele LUPINI
 Këshilltar Ligjor në Forcat e Armatosura 
 Italiane dhe Instruktor i Operacioneve
  Ushtarake jo luftake (IDOM)

 “Shërimi mes dhe pas bombave”

 Prof. Raul CARUSO
 Drejtor i Qendrës Evropiane për Shkencën 
 e Paqes, Integrimit dhe Bashkëpunimit (CESPIC),   
 Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”

 “Mbroni sigurinë e më të cenuarve: fëmijëve
  (në vazhdimësinë e tyre arsimore dhe shkollore) 
 dhe të moshuarve”

 Prof Vitorocco PERAGINE
 Profesor i Ekonomisë Politike, 
 Departamenti i Ekonomisë dhe Financës,  
 Universiteti i Barit “Aldo Moro”

 “Efektet sociale të migrimeve 
 për shkak të luftës”

 Dr. Daniele FRIGERI
 Drejtor i Qendrës për Studime 
 të Politikave Ndërkombëtare (CeSPI) 
 dhe Drejtor i Observatorit Kombëtar për  
 Përfshirjen Financiare të Emigrantëve

 “Përtej urgjencës: 
 mirëpritja e refugjatëve”

 PUSHIMI I KAFES

12.15 DEBAT

12.45 PËRFUNDIME
 Prof. Bruno Giardina 
 
 MODERATOR
 Atë Appolinaire Anguissa ANGUISSA
 Drejtor i Qendrës Kërkimore në Shkenca  
 Humane (CRISU) 
 Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”

c  27 MAJ 2022
T 10:00-13:00
P Aula Magna
    Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”

UKRAINË-EUROPE 2022 
NJË TJETËR “MASAKËR E PAKUPTIMTË”
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